
1

Smlouva na zajištění komunálních služeb v rámci
odpadového hospodářství na území města Orlová

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: město Orlová
zastoupen: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
IČO: 00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová
číslo účtu: 103957163/0300
(dále jen „objednatel“ nebo „město“)

a

1.2. Zhotovitel: SMO, městská akciová společnost Orlová
zastoupen: Karel Volf, předseda představenstva

Ing. Jan Muroň, místopředseda představenstva
se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová – Lutyně
IČO: 60793163
DIČ: CZ60793163
bankovní spojení:
číslo účtu:
registrace: obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1017.
(dále jen „zhotovitel“ nebo „SMO“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět smlouvy

2. Předmětem této smlouvy je zajištění komunálních služeb v rámci odpadového hospodářství pro město
Orlová:
2.1. svoz směsného komunálního odpadu na území města, nakládání s využitelnými složkami

komunálního odpadu (separovaný odpad), svoz jedlých tuků a olejů, vývoz odpadkových košů
na území města Orlové, přistavování a vývoz velkoobjemových kontejnerů (VK), obsluha stojanů
se zásobníky na sáčky pro likvidaci psích exkrementů,

2.2. vývoz odpadu z velkoobjemových kontejnerů na hřbitově v Orlové – Městě,
2.3. služby nad rámec smlouvy na základě vystavených objednávek.

2.1. Svoz odpadů od občanů

2.1.1. Svoz směsného komunálního odpadu na území města

Směsný komunální odpad – komunální odpad, ze kterého jsou vytříděny využitelné složky, nebezpečné
složky, biologicky rozložitelný odpad. Na území města Orlové se shromažďuje v 1100 l, 240 l, 120 l
a 110 l nádobách.



2 
 

 
SMO se zavazuje zajistit:  
 pořízení odpadových nádob, 
 obsluhu odpadových nádob, svoz odpadu a jeho likvidaci, opravy nádob,  
 výměny a přistavení nádob na základě požadavku objednatele, 
 úklid drobného nepořádku u kontejnerových stanovišť v sídlištní zástavbě, v okruhu 1 m od nádob. 
 
Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Rozmístění nádob je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.   
 
V případě nevhodného odpadu (pneumatiky, elektroodpad, nebezpečný odpad, stavební suť) bude 
účtováno dle položky „vývoz nevhodného odpadu“ (viz. odst. 2.3.). 
 
 
2.1.2. Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu (separovaný odpad) 
 
Využitelné složky – odpady vytříděné z komunálního odpadu, které lze využít jako druhotnou surovinu 
(např. sklo, papír, plast, biologicky rozložitelný odpad (BRKO)). 
 
V případě plastů a nápojových kartonů, je pytlový svoz prováděn pouze po dobu, kdy občan neobdrží 
speciální sběrnou nádobu. V případě BRKO je sváženo max. množství 2 ks černých pytlů společně 
s kompostejnerem. 
 
SMO se zavazuje zajistit: 
 pořízení odpadových nádob a pytlů, 
 obsluhu odpadových nádob, pytlů (papír, plast, bioodpad), svoz odpadu, jeho předání k dalšímu 

využití nebo likvidaci, opravy nádob, 
 výměny a přistavení nádob na základě požadavků objednatele, 
 úklid drobného nepořádku u kontejnerových stanovišť v sídlištní zástavbě, v okruhu 1 m od nádob, 
 svoz a likvidace použitých vánočních stromků, specifikováno v příloze č. 2/E této smlouvy. 
 
Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Seznam kontejnerových stání a harmonogram vývozu separovaného odpadu je uveden v příloze č. 2/A 
této smlouvy. 

V případě nevhodného odpadu (jiný druh odpadu než určený) bude účtováno dle položky „vývoz 
nevhodného odpadu“ (viz. odst. 2.3.). 
 

2.1.3. Svoz jedlých tuků a olejů  

Zajištění služby sběru opotřebovaných potravinářských olejů a tuků prostřednictvím speciálních sběrných 
nádob rozmístěných na území města Orlová. 

SMO se zavazuje zajistit: 
 pravidelný vývoz speciálních odpadových nádob, 
 instalaci nových odpadových nádob na základě požadavku objednatele, 
 výměnu nebo opravy nádoby, v případě jejího poškození. 
 
Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Rozmístění nádob na jedlé tuky a oleje je uvedeno v příloze č. 2/C této smlouvy. 
 



3 
 

2.1.4. Vývoz odpadkových košů  

Odpadkové koše slouží k odkládání drobného komunálního odpadu. 
 
SMO se zavazuje zajistit: 
 pořízení odpadových nádob – košů (dle dohodnutých typů), 
 pořízení spotřebního materiálu – pytlů, 
 obsluhu odpadových nádob, svoz odpadu, jeho likvidaci, pravidelnou výměnu pytlů, opravy, 
 výměny a přistavení nádob na základě požadavků objednatele, 
 úklid drobného nepořádku u odpadkových košů, v okruhu 1 m od nádob. 

Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2.1.5. Přistavování a vývoz velkoobjemových kontejnerů (VK) 

Velkoobjemové kontejnery slouží k odkládání objemného odpadu. 

SMO se zavazuje zajistit: 
 celoroční rozmístění a vývoz dohodnutého počtu velkoobjemových kontejnerů dle harmonogramu, 

který je součástí přílohy č. 2/B této smlouvy,  
 úklid stanovišť po odvozu velkoobjemových kontejnerů. 
 
V případě nevhodného odpadu (pneumatiky, elektroodpad, nebezpečný odpad) bude účtováno dle 
položky „vývoz nevhodného odpadu“ (viz. odst. 2.3.). 
 
Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2.1.6. Obsluha stojanů se zásobníky na sáčky pro likvidaci psích exkrementů 

Stojany na sáčky umístěné na veřejném prostranství slouží pro likvidaci psích exkrementů. 
 
SMO se zavazuje zajistit: 
 obsluhu stojanů se zásobníky (pravidelné doplňování sáčků, opravy, případně výměny stávajících 

zásobníků na základě požadavků objednatele), 
 nákup spotřebního materiálu – sáčků, 
 instalaci nového stojanu a pořízení zásobníku na základě požadavku objednatele. 
 
Rozsah služby je dán počty nádob, jejich celkovým objemem a četností svozů, tyto údaje budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2.2. Vývoz odpadu z velkoobjemových kontejnerů na hřbitově v Orlové – Městě 

Velkoobjemové kontejnery slouží k odkládání komunálního odpadu vznikajícího v areálu hřbitova. 

SMO se zavazuje zajistit: 
 rozmístění a vývoz velkoobjemových kontejnerů včetně úklidu stanoviště po odvozu dle 

harmonogramu, který je součástí přílohy č. 2/D této smlouvy. 
 
V případě nevhodného odpadu (pneumatiky, elektroodpad, nebezpečný odpad) bude účtováno dle 
položky „vývoz nevhodného odpadu“ (viz. odst. 2.3.). 
 
 
 
 
 



4 
 

2.3. Služby nad rámec rozsahu smlouvy uvedeného v bodech 2.1. a 2.2. na základě 
vystavených objednávek 
 

SMO se zavazuje nad rámec rozsahu smlouvy uvedeného v bodech 2.1. a 2.2., tj. na základě 
objednávek, zajistit: 

2.3.1. Akce města – přistavení a vývoz nádob a stojanů na pytle pro akce města. 

2.3.2. Mimořádné přistavení a vývoz velkoobjemových kontejnerů. 

2.3.3. Úklid objemného odpadu, tj. odpadu větších rozměrů (např. vyřazený nábytek, zařízení domů, bytů 
aj.) odloženého v místech kontejnerových stání, tzn. mimo místa určená obecně závaznou vyhláškou. 

2.3.4. Třídění a vývoz nevhodného odpadu z nádob a kontejnerů. 

2.3.5. Mimořádný svoz vánočních stromků mimo stanovené termíny. 

2.3.6. Pořízení, přistavení a svoz nádob dle odst. 2.1. nad rámec rozsahu písemně odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.3.7. Mytí a hygienizace nádob. 

2.3.8. Přemísťování nádob ze stanoviště na jiné místo. 

2.3.9. Mimořádný úklid a služby související s předmětem smlouvy. 

2.3.10. Spolupráci při řešení mimořádných událostí (vyšší moc). 

2.3.11. Úklid černých skládek, tj. odpadu odkládaného na veřejně přístupných prostranstvích 
na pozemcích ve vlastnictví objednatele, tzn. mimo místa určená obecně závaznou vyhláškou. 
 
 
 

III. 
Cena díla, platební podmínky 

 
3.1. Cena plnění dle čl. II. bodu 2. 1. a 2. 2. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému 
a řádnému plnění předmětu smlouvy, včetně všech předpokládaných rizik. 
 
3.2. Cena plnění dle bodu 3. 1. se sjednává na období kalendářního roku 2021 takto: 
Cena bez DPH ve výši 30.954.840,- Kč. K ceně plnění bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle 
platných předpisů. V případě, že plnění poskytované dle předmětu této smlouvy bude poskytováno 
za poměrnou část roku, bude cena adekvátně snížena, cena bude stanovena jako 1/12 za každý měsíc, 
ve kterém bylo poskytováno plnění dle této smlouvy x počet měsíců plnění dle smlouvy. 
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli roční zálohu na plnění uvedená v čl. II. 
této smlouvy, zahrnující tyto dílčí služby:   

1. směsný komunální odpad       16.903.698,- Kč 
2. separovaný odpad        10.151.200,- Kč 
3. jedlé tuky a oleje                  1.032,- Kč 
4. odpadkové koše včetně obsluhy stojanů na psí exkrementy     2.819.346,- Kč 
5. velkoobjemové kontejnery        821.564,- Kč 
6. velkoobjemové kontejnery hřbitov        258.000,- Kč  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
Cena celkem bez DPH        30.954.840,- Kč 

 

Záloha bude hrazena měsíčně ve výši 1/12 z celkové ceny díla na základě zálohové faktury vystavené 
zhotovitelem a je splatná k 15. dni příslušného kalendářního měsíce. 

 



5 
 

Uhrazené zálohy podléhají ročnímu zúčtování, a to do 15.04. následujícího roku, na základě skutečných 
nákladů snížených o tržby přijaté v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Přeplatek vrátí zhotovitel 
na účet města v termínu do 31. 05.  

Způsob, pravidla a náležitosti vyúčtování poskytnutých služeb v souladu s předmětem této smlouvy 
budou upravena v rámci popsaných postupů odsouhlasených zástupci pro jednání ve věci realizace 
předmětu smlouvy obou smluvních stran.   
 
3.4. Cena dle bodu 3.2. tohoto článku bude každoročně upravena o úředně stanovenou míru 
inflace/deflace předcházejícího kalendářního roku. Poprvé se tak bude postupovat od 01. 01. 2022.  
V případě, že by nastala skutečnost plynoucí z legislativních změn nebo spočívající v mimořádné, 
nepředvídatelné a neodvratitelné události, která by nezaviněním kterékoliv ze smluvních stran mohla mít 
vliv na výši ceny služeb, resp. na podmínky, za kterých zhotovitel poskytuje služby na základě obchodní 
smlouvy, bez zbytečného odkladu zahájí s městem společná jednání se záměrem dosáhnout 
oboustranně přijatelného koncensu, na základě které bude tato smlouva upravena, změněna či doplněna, 
a to formou jejího dodatku.  
V případě, že budou provozní náklady za příslušný kalendářní rok, po odečtení výnosů, vyšší než součet 
zálohových plateb poskytnutých v příslušném kalendářním roce na základě obchodní smlouvy, podá 
zhotovitel žádost o úhradu provozní ztráty, se zdůvodněním, a to po ročním vyúčtování, adresovanou 
radě města, s uvedením příčin této provozní ztráty a opatření k jejímu snížení.  
Město Orlová si vyhrazuje provést úhradu této provozní ztráty až po odsouhlasení na základě závěrů 
kontroly útvaru interního auditu a controllingu města Orlová u SMO.  
Doplatek je splatný do 30 dnů po schválení úpravy na nejbližší schůzi Rady města Orlová.  
 
3.5. Služby nad rámec rozsahu smlouvy uvedené v odst. 2.3. budou účtovány na základě aktuálního 
ceníku jednotkových cen zhotovitele.  
   

 
 

IV. 
Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje zajistit průjezdnost a dojezd ke stanovištím sběrných nádob. 

4.2. V místech, kde není umožněn dojezd k jednotlivým nemovitostem, budou umístěny nádoby 
na nejbližším vhodném místě tak, aby byla zajištěna jejich obslužnost.  

4.3. Objednatel je povinen písemně informovat zhotovitele o všech důležitých okolnostech pro řádné 
a včasné plnění předmětu smlouvy. 

4.4. Objednatel je oprávněn kdykoli za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění předmětu díla, zhotovitel 
je povinen mu kontrolu umožnit. 
 
 
 

 
V. 

Povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen předkládat objednateli informativní čtvrtletní vyúčtování záloh na náklady 
spojené se službami uvedenými ve čl. II, a to vždy k 25. dni následujícího kalendářního čtvrtletí.  

5.2. Zhotovitel je povinen provést práce dle této smlouvy řádně, s odbornou péčí, na požadované 
kvalitativní úrovni a v souladu s právními předpisy. 

5.3. Zhotovitel bude dodržovat dohodnuté termíny prací a služeb. 

5.4. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené při provádění díla. Zhotovitel je povinen být 
pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž pojistná částka předmětného pojištění činí alespoň 
10.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit objednateli aktuální platnou pojistnou 
smlouvu. 

5.5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 



6

5.6. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o všech důležitých okolnostech pro řádné
a včasné plnění předmětu smlouvy.

5.7. Zhotovitel se zavazuje zajistit:

bezodkladné nahlášení objednateli zjištěného výskytu odkládání odpadu mimo místa určená obecně
závaznou vyhláškou, tj. černých skládek a nepovoleného odkládání objemného odpadu v místech
kontejnerových stání a v jejich blízkém okolí na území města Orlové,

odstranění odpadu dle pokynů a v dohodnutých termínech ze strany objednatele viz odst. 2.3.

Objemným odpadem se rozumí odpad větších rozměrů (např. vyřazený nábytek, zařízení domů, bytů aj.)
v místech kontejnerových stání, tzn. mimo místa určená obecně závaznou vyhláškou.

Černou skládkou se rozumí odpad odkládaný na veřejně přístupných prostranstvích na pozemcích
ve vlastnictví objednatele, tzn. mimo místa určená obecně závaznou vyhláškou.

5.8. Zhotovitel je povinen k datu 31. 08. daného roku předložit objednateli ke schválení harmonogram
svozů separovaných složek odpadů pro rok následující.

VI.
Doba trvání smluvního vztahu

6.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s účinností od 01.01.2021, s 6 ti měsíční výpovědní lhůtou,
která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

6.2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel porušil smlouvu
ve smyslu ust. § 2002 občanského zákoníku, je v prodlení s odstraněním jakékoli reklamované vady
plnění ve lhůtě stanovené na základě příslušného oboustranně potvrzeného zápisu o reklamaci, a to po
dobu delší než 14 kalendářních dní.

6.3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, když je objednatel v prodlení s úhradou řádně
vystavené faktury za dodané plnění po dobu delší než 30 kalendářních dnů, přičemž faktura nebyla
zhotoviteli vrácena k opravě jako vadná.

6.4. Jakékoli změny ve smlouvě vyjma příloh budou možné pouze na základě písemného dodatku, pokud
není ve smlouvě uvedeno jinak. V případě, že si to provozní podmínky vyžádají, budou přílohy smlouvy
upraveny bez zbytečného odkladu vždy po předchozím písemném odsouhlasení smluvních stran.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy a řešením technických záležitostí a reklamací jsou
pověřeni ze strany zhotovitele:

manažer komunálních služeb, tel.
vedoucí střediska odpadového hospodářství, tel.

7.2. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy a řešením technických záležitostí a reklamací jsou
pověřeni ze strany objednatele:

vedoucí odboru správy majetku a hospodářské správy Městského úřadu Orlová, tel:

vedoucí oddělení komunálních služeb, odpadové hospodářství, odbor správy majetku a hospodářské
správy Městského úřadu Orlová, tel.

7.3. Reklamace budou projednány pověřenými pracovníky smluvních stran. V případě jejich oprávněnosti
budou bezplatně odstraněny v dohodnutém termínu.

7.4. Objednávky dle bodu 2.3. budou realizovány písemnou formou na email: as@smo-orlova.cz.
Objednávka musí obsahovat minimálně specifikaci požadované služby, datum vyhotovení objednávky,



7 
 

podpis osoby pověřené jednáním za objednatele. Bez objednávky nebude požadovaná služba nad rámec 
rozsahu smlouvy poskytnuta.  
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 38. schůzi Rady města Orlová konané dne 04.11. 2020 pod 
usn. č.1456/38. 
 
8.2. Uzavření této smlouvy předcházelo Oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante, a to v souladu 
s ust. § 212 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 
8.3. Touto smlouvou se ruší předchozí smlouva o poskytnutí služeb č. 730/99 (č. smlouvy SMO 14/2000) 
ze dne 03. 01. 2000, ve znění dodatků č. 1-12, a předchozí smlouva o poskytnutí služeb č. 69/97 
(č. smlouvy SMO 98/97/DL) ze dne 24. 02. 1997 ve znění dodatků č. 1-3. 
 
8.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost ve smlouvě pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
 
8.5. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto souvisejícího zákona č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny 
a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 
vyplývajícím z GDPR nebo Zákona. 
 
8.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě strany obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
V Orlové dne: 14.12.2020   V Orlové dne: 15.12.2020 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
Mgr. Miroslav Chlubna              Karel Volf 
starosta města                předseda představenstva 
      SMO, městská akciová společnost Orlová  
 
 
 
 

Ing. Jan Muroň 
místopředseda představenstva 
SMO, městská akciová společnost Orlová 



8 
 

Příloha č. 1 smlouvy 

Pravidla přistavování nádob na odpad pro město Orlová 
 

1. Směsný komunální odpad (dále jen „SKO“) 
 
1.1. Rodinné domy 
1.1.1. Zkolaudované 

1.1.1.1 V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu dle ust. § 10b odst. 1 písm. a) zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „hlášené 
osoby k pobytu“) – na základě žádosti hlášené osoby k pobytu v nemovitosti se přistaví 
nádoby na SKO dle pravidla: K jednomu rodinnému domu s číslem popisným 
(s maximálně 4 osobami s trvalým pobytem) jedna černá plastová nádoba s kolečky 
o objemu 240 litrů. Pokud je počet osob s trvalým pobytem na jednom čísle popisném 5 
a více, přistavují se nádoby dvě (dále jen „dle pravidla“). Pokud je počet osob s trvalým 
pobytem na jednom čísle popisném vyšší než 10, SMO m.a.s. po konzultaci s odborem 
správy majetku a hospodářské správy města Orlové (dále jen „OSMHS“) přistaví černou 
plastovou nádobu o objemu 1100 litrů. 

1.1.1.2 V nemovitosti nejsou hlášeny žádné osoby k pobytu – v tomto případě je přistaven 
max. jeden kus nádoby na SKO o objemu 240 litrů. 

 
1.1.2. Nezkolaudované  

1.1.2.1. Nádoby na odpad budou přistaveny až po zkolaudování nemovitosti a nahlášení čísla 
popisného OSMHS.  

 
1.2. Stavby pro individuální rekreaci   

1.2.1. V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu – v případě, že se jedná o lokalitu 
uvedenou na seznamu míst, kde se zajišťuje svoz a existuje zde zpevněná pozemní 
komunikace, která je způsobilá pro těžkou techniku, splňuje potřeby průjezdného profilu 
a je průjezdná nebo má vybudované obratiště – nádoba na SKO se přistaví dle pravidla.  
V ostatních případech bude určeno společné místo pro odkládání odpadů. 

1.2.2. V nemovitosti nejsou hlášeny osoby k pobytu – nádoba se nepřistavuje. Uživatelům 
je určeno společné místo pro odkládání odpadů.  

1.3. Sídlištní zástavba 
Nádoby na odpad jsou v sídlištní zástavbě rozmisťovány na základě písemného odsouhlasení 
mezi zhotovitelem a objednatelem.  
 

2. Biologicky rozložitelný odpad (dále jen „BRKO“) 
 
2.1. Rodinné domy 

2.1.1. Zkolaudované 
2.1.1.1. V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu – na základě žádosti hlášené osoby 

k pobytu v nemovitosti, je k jednomu rodinnému domu s číslem popisným 
přistavována jedna hnědá nádoba na BRKO o objemu 240 litrů. 
 

2.1.1.2. V nemovitosti nejsou hlášeny osoby k pobytu – na základě žádosti vlastníka 
nemovitosti se přistaví pro jedno číslo popisné jedna hnědá nádoba o objemu 240 
litrů na BRKO.  

 
2.1.2. Nezkolaudované  

2.1.2.1. Nádoba na odpad bude přistavena až po zkolaudování nemovitosti a nahlášení čísla 
popisného OSMHS. 



9 
 

 
2.2. Stavby pro individuální rekreaci 

2.2.1. V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu – v případě, že se jedná o lokalitu 
uvedenou na seznamu míst, kde se zajišťuje svoz a existuje zde zpevněná pozemní 
komunikace, která je způsobilá pro těžkou techniku, splňuje potřeby průjezdného 
profilu a je průjezdná, nebo má vybudované obratiště, přistaví se jedna hnědá 
nádoba na BRKO k jednomu číslu popisnému.  V ostatních případech bude určeno 
společné místo pro odkládání odpadů. 

2.2.2. V nemovitosti nejsou hlášeny osoby k pobytu – nádoba se nepřistavuje. 
Uživatelům je určeno společné místo pro odkládání odpadů. 

 

3. Tříděný odpad   
 
3.1. Veřejná prostranství na území města Orlové – zde jsou umisťovány nádoby na tříděný odpad 

(tzv. zvony). Tyto nádoby jsou určeny pro všechny občany města Orlové, ať už mají na území 
města trvalý pobyt či ne.  
 

3.2. Rodinné domy  
3.2.1. Zkolaudované 

3.2.1.1. V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu – na základě žádosti hlášené osoby 
k pobytu v nemovitosti se přistaví jedna žlutá nádoba na plast o objemu 240 litrů 
a jedna zelená nádoba na sklo o objemu 120 litrů.   

3.2.1.2. V nemovitosti nejsou hlášeny osoby k pobytu – na základě žádosti vlastníka 
nemovitosti se přistaví pro jedno číslo popisné jedna žlutá nádoba na plast o objemu 
240 litrů a jedna zelená nádoba na sklo o objemu 120 litrů.   
 

3.2.2. Nezkolaudované  
3.2.2.1. Nádoby na odpad (plast, sklo) budou přistaveny až po zkolaudování nemovitosti 

a nahlášení čísla popisného OSMHS. 
 

3.3. Stavby pro individuální rekreaci  
3.3.1. V nemovitosti jsou hlášeny osoby k pobytu – v případě, že se jedná o lokalitu 

uvedenou na seznamu míst, kde se zajišťuje svoz a existuje zde zpevněná pozemní 
komunikace, která je způsobilá pro těžkou techniku, splňuje potřeby průjezdného 
profilu a je průjezdná nebo má vybudované obratiště přistaví se na základě žádosti 
osoby hlášené k pobytu jedna žlutá nádoba na plast a zelená nádoba na sklo 
k jednomu číslu popisnému.  V ostatních případech bude určeno společné místo pro 
odkládání odpadů. 

3.3.2. V nemovitosti nejsou hlášeny osoby k pobytu – nádoby se nepřistavují. 
Uživatelům je určeno společné místo pro odkládání odpadů.  

 

4. Obecné informace 
 
4.1. Pro odkládání plastu slouží u rodinných domů žlutá nádoba o objemu 240 litrů. 
4.2. Pro odkládání papíru slouží u rodinných domů modré pytle.  
4.3. Pro odkládání skla slouží u rodinných domů zelená nádoba o objemu 120 litrů. 
4.4. Pro odkládání bioodpadu slouží u rodinných domů hnědá nádoba o objemu 240 l.  
4.5. SMO m.a.s. odváží z nádob pouze odpad, pro který je nádoba určena. 
4.6. K domům s více byty či vchody (např. domy na ulicích Dukelská, Rajčula, Kpt. Nálepky, apod., 

sídlištní zástavba či „Finské domky“) určuje přistavení nádob OSMHS po písemném 
odsouhlasení s SMO m.a.s. 



10 
 

4.7. Obyvatelé města Orlové se musí řídit platnou Obecně závaznou vyhláškou města Orlová 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Orlová.  

4.8. SMO m.a.s. posuzuje splnění podmínky pro zajištění svozu odpadu (dostatečný profil 
komunikace, místo pro otáčení vozidla, únosnost komunikace, průjezdnost, aj.). 

4.9. Žádosti o přidělení nádoby, výměnu nádoby lze podat osobně, telefonicky či e-mailem 
na Městském úřadě Orlová, Osvobození 796, Orlová-Lutyně, č. dveří 321, tel. č. 596581329,  
e-mail: posta@muor.cz. 

  



11 
 

Příloha č. 2 

Tato příloha specifikuje umístění a termíny svozu speciálních nádob na separované složky komunálního 
odpadu, rozmístění nádob na jedlé tuky a oleje, termíny a místa přistavení a svoz velkoobjemových 
kontejnerů ve městě Orlová.  
 

A) Seznam kontejnerových stání a harmonogram vývozu separovaného odpadu 

 
Využitelné složky se odkládají do barevných kontejnerů rozmístěných na území města Orlová (papír – 
modrý, sklo – zelený, plast a nápojové kartony – žlutý, BRKO – hnědý) a pytlů v rodinných zástavbách. 
Vývoz separovaných složek odpadů v pytlích od rodinných domů je prováděn u papíru. V případě plastů 
a nápojových kartonů, je pytlový svoz prováděn pouze po dobu, kdy občan neobdrží speciální sběrnou 
nádobu. V případě BRKO je sváženo max. množství 2 ks černých pytlů společně s kompostejnerem. 
Zhotovitel rozveze 1x ročně k rodinným domům modré pytle. 
Pytle (černé, modré, žluté) pro potřeby občanů v průběhu roku, budou k dispozici u objednatele 
(dodávány na základě požadavku objednatele). 
 
Seznam stanovišť speciálních nádob na separované složky komunálního odpadu:  

Ulice Ulice 
Masarykova třída u výměníku čp. 911 17. listopadu u prodejny Kolago 
Masarykova třída u domu čp. 916 17. listopadu – trafika u restaurace DEPO 
Masarykova třída – parkoviště u domu čp. 918 Ke Studánce – na parkovišti u domu čp. 1052 
Masarykova třída u domu čp. 948 Ke Studánce u chodníku 
Masarykova třída u domu čp. 854 Ke Studánce u domu čp. 1027 
Masarykova třída u domu čp. 844 Ke Studánce u domu čp. 1045 
Masarykova třída u domu čp. 848 Ke Studánce u domu čp. 1037 
Masarykova třída u domu čp. 953 Ke Studánce u domu čp. 1048 
Masarykova třída – parkoviště u domu čp. 1005 Luční u domu čp. 15 
Masarykova třída – parkoviště u domu čp. 1011 Luční u domu čp. 1399 
Masarykova třída – parkoviště u domu čp. 1013 Zátiší autobusová zastávka 
Masarykova třída u domu čp. 745 u hl. silnice Úzká u domu čp. 552 
Masarykova třída u domu čp. 1017 Úzká u domu čp. 1139 
Masarykova třída u domu čp. 1019 Údolní 
Masarykova třída u domu čp. 1021 Zátiší u domu čp. 87 
Masarykova třída u domu čp. 843 Březová u domu čp. 1275 
Okružní – parkoviště u věžáků Hornická u domu čp. 939 
Okružní na chodníku u domu čp. 921 Hornická u domu čp. 933 
Okružní u domu čp. 928 u silnice Hornická u domu čp. 935 
Okružní – u trafiky čp. 586 Hornická u domu čp. 936 
Energetiků – parkoviště Hornická naproti domu čp. 928 
Polní u Domu s pečovatelskou službou čp. 960 Hornická u domu čp. 929 
Polní u domu čp. 965 Hornická u domu čp. 926 
Rydultowská A. Jiráska u domu čp. 828 
U Kapličky čp. 967 Janáčkova u domu čp. 828 
Karla Dvořáčka čp. 1219 M. Ryšky u domu čp. 697 
F.S. Tůmy u domu čp. 1235 B. Němcové u domu čp. 851 
F.S. Tůmy u Domu s pečovatelskou službou Kosmonautů – křížení s ulicí Gagarinova 
F.S. Tůmy – u „pivnice Atom“ Gagarinova u domu čp. 669 
F.S. Tůmy u domu čp. 1209 Čs. Armády u domu čp. 776 
F.S. Tůmy u domu čp. 1202 Čs. Armády u domu čp. 775 
Adamusova  Čs. Armády u domu čp. 773 
Dětmarovická – parkoviště Dukelská u domu čp. 961 
Na Výsluní u čp. 1278 Dukelská u domu čp. 914 
Na Výsluní – restaurace Orel Dvouletky – začátek ulice 
U Hájenky u domu čp. 615 Dvouletky – konec ulice 
Modřínová u čp. 288 Rajčula začátek ulice  
Letní u čp. 557 Rajčula u domu čp. 600 
Doubravská u čp. 266 Spojenců u domu čp. 875 
Mírová čp. 548 Kpt. Nálepky u domu čp. 897 



12 
 

Ulice Ulice 
K Zimovůdce čp. 287 Kpt. Nálepky u domu čp. 899 
Školní – parkoviště Jarní 
Osvobození u čp. 830 Záchranářů u domu čp. 620 
Osvobození u čp. 829 Těšínská 332 
Osvobození u čp. 823 Stará štreka u domu čp. 635 
Osvobození u čp. 872 Nad vlečkou 
Lesní u domu čp. 800 Dělnická u domu čp. 1052 
Lesní u domu čp. 801 Václavská u domu čp. 975 
Lesní u domu čp. 809 Ostravská u domu čp. 442 
Květinová u domu čp. 884 Ostravská u domu čp. 1265 
Květinová u čp. 888 Pod Tratí 
Kpt. Jaroše u domu čp. 756 Žofinská u domu čp. 916  
Kpt. Jaroše u domu čp. 760 K Lesu u čp. 386 
Kpt. Jaroše u domu čp. 767 17. listopadu u domu čp. 956 
Kpt. Jaroše u domu čp. 773 Svatopluka Čecha u domu čp. 410 
Kpt. Jaroše u domu čp. 779 Petra Cingra – za poliklinikou 
Kpt. Jaroše u domu čp. 790 Buková 
Kpt. Jaroše – parkoviště u domu čp. 788 V Zimném dole u domu čp. 779 
Vnitřní – parkoviště u domu čp. 736 V Zimném dole u domu čp. 577 
Vnitřní – parkoviště u firmy Tradetex V Zimném dole – Kornas 
Mládí u domu čp. 719 Altenheim 
Vojtěcha Martínka u domu čp. 713 K Holotovci u domu čp. 198 
Topolová u domu čp. 701  
Topolová na konci ulice   
Na Stuchlíkovci u domu čp. 697  
Na Stuchlíkovci u domu čp. 693  
Na Stuchlíkovci u domu – parkoviště u domu čp. 737  
 

Zajištění sběru v zástavbě rodinných domů města Orlová: 

Sběr separovaných složek komunálního odpadu od rodinných domů je prováděn celoročně. Papír 
s četností sběru 1x měsíčně, formou pytlového sběru (modrá barva), plasty společně s nápojovými 
kartony 1x měsíčně, prostřednictvím nádob o objemu 240 l a pytlů (žlutá barva), sklo 1x za 3 měsíce, 
prostřednictvím nádob o objemu 120 l (zelená barva) a dále bioodpad prostřednictvím speciálních 
sběrných nádob o objemu 240 l hnědé barvy (kompostejner) či pytlů (černá barva) s četností svozu 
stanovenou harmonogramem.  
 

 
Harmonogram svozu plastu a papíru na území města Orlové 
 
Termíny svozu plastu: 

 

Pozn.:  
Harmonogram může být upraven posunem o 1 týden s ohledem na dny státních svátků v konkrétním 
kalendářním roce. Takto upřesněný harmonogram termínů svozů pro následující rok bude předložen 
zhotovitelem objednateli v termínu dle odst. 5.8. smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 

út-stř, 4.týden út-stř, 17.týden út-stř, 30.týden út-stř, 43.týden 

út-stř, 8.týden út-stř, 21.týden út-stř, 35.týden út-stř, 48.týden  

út-stř, 13.týden út-stř, 26.týden út-stř, 39.týden út-stř, 51.týden  



13 
 

 
 

 
Termíny svozu papíru: 

 

Pozn.:  
Harmonogram může být upraven posunem o 1 týden s ohledem na dny státních svátků v konkrétním 
kalendářním roce. Takto upřesněný harmonogram termínů svozů pro následující rok bude předložen 
zhotovitelem objednateli v termínu dle odst. 5.8. smlouvy 

 

Termíny svozu bioodpadu: 

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN, PROSINEC 

ULICE 
MĚSÍC 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN PROSINEC 

TERMÍNY SVOZU BIO ODPADU 2020 

F.S.Tůmy, Krátká, Dětmarovická, Na Olmovci, 
Svornosti, Okružní, Energetiků, U Kapličky, 
Lutyňská, Do Vršku, Nad Vrbou, Polní, Boční, 
Ztracená, Rolnická, Větrná, Na Zbytkách, K Olšině, 
Rychvaldská, Hraniční, Klidná, Masarykova třída, 
Školní, Osvobození, Lesní, Květinová, Kpt. Jaroše, 
Vnitřní Mládí, Vojtěcha Martínka, Topolová, Na 
Stuchlíkovci, Rydultowská, Ke Studánce, Luční, 
Zátiší (po ČOV), Úzká, K Rybníku, Akátová, Pěší, 
Údolní, Březová, V Poli, Přespolní, Slezská (přilehlé 
domy) Třešňová, Jabloňová, Hornická 

 
 
 
po, 

2. týden 
a 4. týden v 

měsíci 

 
 
 
po, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
 
po, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
 
po, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

Sadová, Janáčkova, M. Ryšky, B. Němcové, A. 
Jiráska, Kosmonautů, Gagarinova, Čs. Armády, 
Dukelská, Dvouletky, Rajčula, Lidická, Jarní, 
Slezská (přilehlé domy) Příčná, Dělnická, 
Rodinná, Václavská, Řadová, Zátiší (od ČOV k 
ul. Těšínské), U Stružky, Nádražní, Žofinská, 

 
 
út, 

2. týden 
a 4. týden v 

měsíci 

 
 
út, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
út, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
út, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

Svoz plastů – ulice 

Okružní, Energetiků, U Kapličky, Lutyňská, Do Vršku, Nad Vrbou, Polní, Boční, Ztracená, Rolnická, Větrná, 
Na Zbytkách, K Olšině, Rychvaldská, Hraniční, Klidná, Masarykova třída, Osvobození, Květinová, Kpt. 
Jaroše, Na Stuchlíkovci, Rydultowská, Ke Studánce, Luční, Zátiší, Úzká, K Rybníku, Akátová, Pěší, 
Údolní, Březová, V Poli, Přespolní, Slezská, Třešňová, Jabloňová, Hornická, Sadová, M. Ryšky, 
Kosmonautů, Čs. Armády, Rajčula, Lidická, Jarní, Příčná, Dělnická, Rodinná, Václavská, Řadová, 
Porubská (č.p.1164,1135,981,756,51) 

út
er

ý 

 
Krátká, Dětmarovická, Na Olmovci, Svornosti, 17. Listopadu, U Hájenky, Sousedská, Na Kopečku, 
Modřínová, Zahradní, Jižní, Letní, Zelená, Odlehlá, K Venuši, Na Vyhlídce, Mírová, Doubravská, Na Stráni, 
Šamalikuvka, U Vodojemu, K Zimovudce, K Lesu, Dr.M.Tyrše, Obroky, Bezručova, Havlíčkova, Petra 
Cingra, Hraniční, Buková, Hořovského, Pod Lípou, Fr. Palackého, Husova, Na Kamenci, Klášterní,  
Petřvaldská, V Zimném dole, K Holotovci, Lazecká, U Stružky, Nádražní, Žofinská, Lipová, Závodní, 
Těšínská, Porubská, Tichá, Okrajová, Záchranářů, U Haldy, V Zahradách, Stará Štreka, Nad Vlečkou, Pod 
Tratí, Ostravská, Potoční 

st
ře

da
 

út-stř, 4.týden út-stř, 17.týden út-stř, 30.týden út-stř, 43.týden 

út-stř, 8.týden út-stř, 21.týden út-stř, 35.týden út-stř, 48.týden  

út-stř, 13.týden út-stř, 26.týden út-stř, 39.týden út-stř, 51.týden  

čt., 4.týden čt., 17.týden čt., 30.týden čt., 43.týden 

čt., 8.týden čt., 21.týden čt., 35.týden čt., 48.týden  

čt., 13.týden čt., 26.týden čt., 39.týden čt., 51.týden  



14 
 

Lipová, Závodní, Těšínská, Porubská, Tichá, 
Okrajová, Záchranářů, U Haldy, V Zahradách, Stará 
Štreka, Nad Vlečkou, Pod Tratí, Ostravská, Potoční 

17. listopadu, U Hájenky, Sousedská, Na Kopečku, 
Modřínová, Zahradní, Jižní, Letní, Zelená, Odlehlá, K 
Venuši, Na Vyhlídce, Mírová, Doubravská, Na Stráni, 
Šamalikuvka, U Vodojemu, K Zimovudce, K Lesu, 
Dr.M.Tyrše, Obroky, Bezručova, Havlíčkova, Petra 
Cingra, Hraniční, Buková, Hořovského, Pod Lípou, 
Fr. Palackého, Husova, Na Kamenci, Klášterní, 
Petřvaldská, V Zimném dole, K Holotovci, Lazecká 

 
 
stř, 

2. týden 
a 4. týden v 

měsíci 

 
 
stř, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
stř, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 
 
stř, 

2. týden 
a 4. týden 
v měsíci 

 

DUBEN - LISTOPAD 

ULICE DEN 

F.S.Tůmy, Krátká, Dětmarovická, Na Olmovci, Svornosti, Okružní, 
Energetiků, U Kapličky, Lutyňská, Do Vršku, Nad Vrbou, Polní, Boční, 
Ztracená, Rolnická, Větrná, Na Zbytkách, K Olšině, Rychvaldská, 
Hraniční, Klidná 

 
 

Každé pondělí v měsíci 

Rydultowská, Ke Studánce, Luční, Zátiší (po ČOV), Úzká, K Rybníku, 
Akátová, Pěší, Údolní, Březová, V Poli, Přespolní, Slezská (přilehlé 
domy), Třešňová, Jabloňová, Hornická, Lidická 

 
Každé úterý v měsíci 

Masarykova třída, Školní, Osvobození, Lesní, Květinová, Kpt. Jaroše, 
Vnitřní, Mládí, Vojtěcha Martínka, Topolová, Na Stuchlíkovci, 
Sadová, Janáčkova, M. Ryšky, B. Němcové, A. Jiráska, Kosmonautů, 
Gagarinova, Čs. Armády, Dukelská, Dvouletky, Rajčula, Slezská 
(přilehlé domy), Jarní, Těšínská, Žofinská, Lipová, Závodní, 
Ostravská, U Stružky, Nádražní, Na Kamenci, Klášterní, Petřvaldská, 
V Zimném dole, K Holotovci, Lazecká 

 
 

Každou středu v měsíci 

Příčná, Dělnická, Rodinná, Václavská, Řadová, Zátiší (od ČOV k ul. 
Těšínské), Porubská, Tichá, Okrajová, Záchranářů, U Haldy, 
V Zahradách, Stará Štreka, Nad Vlečkou, Pod Tratí, Potoční 

 
Každý čtvrtek v měsíci 

17. listopadu, U Hájenky, Sousedská, Na Kopečku, Modřínová, 
Zahradní, Jižní, Letní, Zelená, Odlehlá, K Venuši, Na Vyhlídce, Mírová, 
Doubravská, Na Stráni, Šamalikuvka, U Vodojemu, K Zimovudce, K 
Lesu, Dr.M.Tyrše, Obroky, Bezručova, Havlíčkova, Petra Cingra, 
Hraniční, Buková, Hořovského, Pod Lípou, Fr. Palackého, Husova, 

 
 

Každý pátek v měsíci 

 

Termíny svozu skla: 

 
 

B) Termíny a místa přistavení velkoobjemových kontejnerů 

7.1.-20.1. 28.1.-10.2. 18.2.-3.3. 11.3.-24.3. 

1.4.-14.4. 22.4.-6.5. 13.5.-26.5. 3.6.-16.6. 

24.6.-7.7. 15.7.-28.7. 5.8.-18.8. 26.8.-8.9. 

16.9.-29.9. 7.10.-20.10. 28.10.-10.11. 18.11.-1.12. 

Jarní Václavská Dělnická Tichá 

Okrajová Těšínská Úzká M. Ryšky 

st., 9.týden st., 22.týden st., 35.týden st., 48.týden 



15 
 

7.1.-20.1. 28.1.-10.2. 18.2.-3.3. 11.3.-24.3. 

1.4.-14.4. 22.4.-6.5. 13.5.-26.5. 3.6.-16.6. 

24.6.-7.7. 15.7.-28.7. 5.8.-18.8. 26.8.-8.9. 

16.9.-29.9. 7.10.-20.10. 28.10.-10.11. 18.11.-1.12. 

Žofínská Stará štreka Záchranářů Sadová 

Rajčula Gagarinova Janáčkova Na Stuchlíkovci 

Hornická Jabloňová Spojenců Kpt. Nálepky 

Polní Větrná Nad Vrbou K Olšině 

Na Olmovci U Hájenky Modřínová Dětmarovická 

U Vodojemu K Zimovůdce Odlehlá Mírová 

Kornas K Lesu K Holotovci Březová 

Pěší Sousedská Akátová K Rybníku 

Dělnická 
V Zimném dole (u 
pekárny) Na Kamenci Petřvaldská 

F.S.Tůmy (pod cukrárnou) Kosmonautů Na Zbytkách V Zimném dole 

Čs. Armády Luční Buková Třešňová  

Ostravská Ke Studánce Doubravská Potoční 

V Poli Lipová Lidická Údolní 

Závodní V Zahradách Svornosti Rolnická 
 

C) Rozmístění nádob na jedlé tuky a oleje 

Sběr potravinářských olejů a tuků je zajištěn instalací a speciálních sběrných nádob o objemu 240 l 
umístěných na těchto stanovištích: 

1.   ul. Dětmarovická – parkoviště 
2.   ul. F.S.Tůmy – parkoviště u pivnice Atom 
3.   ul. Okružní – parkoviště u domu 903 
4.   ul. Masarykova – u domu 948 
5.   ul. Mírová u domu 548 
6.   ul. Vnitřní u domu 731 
7.   ul. Topolová u domu 701 
8.   ul. Ke Studánce u domu 1037 
9.   ul. Dělnická u domu 1052 
10. ul. Osvobození u domu 823 
11. ul. Energetiků 
12. ul. Zátiší u zastávky 
13. ul. V Zimném dole u domu 577 
14. ul. Masarykové vedle ul. Školní 
15. ul. 17. listopadu 
16. ul. Slezská 970 
 

D)     Přistavení velkoobjemových kontejnerů na hřbitově v Orlové – Městě 

Přistaveny budou velkoobjemové kontejnery (VK) o objemu 7 m3.  
Provedení 1 vývozu – vývoz zahrnuje: 
- naložení velkoobjemového kontejneru na vozidlo, odvoz na skládku, zvážení, vyložení odpadu, dovoz 
zpět do areálu hřbitova, složení z vozidla.  
 
Přistavení velkoobjemových kontejnerů: 

 od 01.01. do 30.04. budou přistaveny 3 kusy,   



16 
 

 od 01.05. do 06.11. bude přistaveno 5 kusů, 
 od 07.11. do 31.12. budou přistaveny 3 kusy. 

 
Celoroční umístění VK  

1. Katolický hřbitov – spodní brána u Klášterní kolonie 
2. Katolický hřbitov – u kříže 
3. Komunální hřbitov – u správy hřbitova 
 

Letní přistavení VK  
4. Katolický hřbitov – spodní brána u Klášterní kolonie 
5. Urnový háj – u brány 

 
Vývoz VK bude prováděn na základě objednávky a pokynů ze strany osoby pověřené objednatelem.   
 
 
E) Svoz a likvidace vánočních stromků 
Svoz použitých vánočních stromků odložených v místech kontejnerových stání proběhne v průběhu  
2. týdne kalendářního roku. Svoz bude probíhat po dobu 5-ti pracovních dnů. 


